d) Eſſe, qui Bileam pro Elihu, amico Iobi, habeant, monuit iluſtris SPANHEMIVS, quos refutatos vide in Hiſt. Iobi. Caeretrum de Bileamo, vero prophetā, confer S. Ven. Sal. DEYLINGIS Obſeru. S. Part. III. Obſ. X.

dicitur exstasis, vel dormientium, quorum spectant insomnia. Hac ratione Deus se saepe reuelauit, etiam illis, qui yatibus non annumerantur 1 Sam. XXVIII, 6. 15. Ipse Elihu prolixum sermonem instituit de nocturnis hisce visionibus, tanquam per ea tempora familiarissimis Iob. XXXIII, 15. 16. qui quidem locus multum mihi conferre videtur ad diuinitatem oracul nostri euincendam. De singulis ex instituto egit HERM. WITSIVS, in Miscell. Sacr. Lib. I. cap. 3. Alterum petimus argumentum ab exemplis parallelis, in libro Iobi obuiis, quem si euoluimus, videmus, non Iobum tantum, sed et Eliphazum immediata reuelatione monitos fuisse per Cap. XXXIX. et XLII. Inanis est HVGO GROTIUS in Bibliis Criticis Angl. Vol. III. ad Iob. XXXIX, 1. contendens, **שׁׁרְחָה** stare pro angelo a Deo missō; Inania sunt etiam quae a nonnullis proferuntur, **שׁׁרְחָה**, tempestatem scilicet, in qua Deus cum Iobo congressus est, figurate pro somno diuinatus immisso, vel ecstasi stare; vide, sis, MVNSTERVM et CLARIVM in Bibliis citatis. Ita Deus, monente IOH. COCCCEO, respondit Iobi votis, cui, quum **שׁׁרְחָה** penitus eueri petiisset, in contrarium res verit, vt ex procella oriretur consolatio. Tertium petimus a fide, Eliphazo debita, quam, qui infringit, aut negligentiam, aut malitiam demonstrare debet. Neutrum vñquam fieri posse, pro certo habemus. Quis, quæso, crediderit, Eliphazum, visionibus diuinis assuetum, adeo inertem et stupidum fuisse, vt ignorauerit characteres illos, quibus oracula diuina a lusibus mali genii discernuntur, aut si non ignorauit, illos tamen in diuidicanda hac visione prorsus neglexerit? Neque vero ullius malitia in voluntate reus peragi potest, qui **Ἐγένετο Θεός εχει, αλλ' ε κατ' επιγνώσων**, qui quamuis amicum probum iniuria damnet, tamen infinitam Dei sanctitatem quoivismodo vindicare satagit. Quartum petimus ab ipso Iobi et sociorum assensu. De his quidem ipsi nostro Iobi interpreti res non est dubia, qui omnes eorum disputationes cospectasse pronuntiat, vt diuinitatem visionis Eliphazaeae comprobarent. Sed de Iobo ipso negat et pernegat. Tantum ex sententia Viri Cl. abest, vt diuinitatem

tem oraculi agnouerit, vt potius amicos ex hoc ipso capite commercii cum satana horrendi arguerit. Euoluatur in primis Cap. VI, 21., ybi interpres noster **כִּי־בָּ** deserit et **רֹא** praeferit, vt sensum extorqueat: noch zur Zeit seyd ihr seine, des Schreck **גֵּיסֶס**; quum tamen **כַּי־בָּ** optimum hunc fundat sensum: nam nunc facti estis nihil, i. e., solatio auxilioque nihil et inanes. Egregia haec Iobi defensio, qui amoris in amicos adeo oblitus esse fertur, vt foederis cum malo illo genio et praefigitoribus initi eos accusaret. Sed quid multis? diserta proflant verba cap. IX, 2. XIV, 4. quae nos edocent, Iobum veritatem eorum, quae Eliphazus in visione audiuerat, vltro concessisse, est ea male de se dici contendere. Spectant haec ad **qui**ntum momentum, ab ipso reuelationis huius argumento petitum, quod nullo modo aliis veritatibus vel reuelatis, vel naturalibus contradicit. Doctrinae; nemo coram Deo iustus est, aut cum eo contendere potest, ipsi angeli perfectionum suarum limites agnoscunt, et diuinis, nullis limitibus circumscriptas venerantur, miferi mortales penitus corrupti et perpetuis vicissitudinibus obnoxii sunt; hae, inquam, doctrinae dignae omnino existunt, quae diuina reuelatione magis illustrantur et confirmantur, quandoquidem nemo earum cognitione, solis naturae viribus nunquam fatis acquirenda, carere potest. Rectus harum veritatum usus potissimum in calamitatibus Iobi rite diiudicandis obtinebat, proinde illarum reuelatio eo in primis tempore Eliphazo obtigisse videtur. Quid tandem de Deo ipso dicemus? num hic non fuisset exprobratus Eliphazo tantum crimen falsi commissum, si eius quidem reum se fecisset?